

**Reconstructia capitala a
sistemului de apeduct si
canalizare str. M.Eminescu si
str.Stefan cel Mare din com.
Stauceni, mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Rețele exterioare de canalizare

Valoarea de deviz 1 267 218,014 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	40,388	84,97	3 431,768
2.	7123010010200	Betonist	h-om	338,670	84,97	28 776,790
3.	7123011000200	Betonist	h-om	144,698	64,00	9 260,672
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	570,690	64,00	36 524,160
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	32,274	84,97	2 742,322
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,745	84,97	8 135,453
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	375,754	84,97	31 927,817
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,348	84,97	624,359
9.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	216,888	84,97	18 428,973
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,214	84,97	3 077,104
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,145	84,97	946,990
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,014	64,00	3 968,896
				70,768	84,97	6 013,157
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	107,660	84,97	9 147,870
14.	9312040019600	Sapator	h-om	852,231	64,00	54 542,784
				6,552	84,97	556,723
		Total manopera				218 105,838

Materiale:

1.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	11,842	1,90	22,500
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	15,847	350,00	5 546,450
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,656	350,00	2 329,600
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 432,027	188,00	269 221,076
				10,304	225,00	2 318,400
5.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	5,740	350,00	2 009,000
6.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	752,640	4,00	3 010,560
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,092	6,00	0,552
8.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	5,690	23,00	130,870
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,153	144,00	310,032

10.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	5,136	2 344,00	12 038,784
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	55,031	7,00	385,217
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,029	834,00	24,186
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,782	7,00	5,474
14.	2320156200901	Motorina	kg	1,015	24,00	24,360
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,769	31,00	23,839
16.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,100	33,00	3,300
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	88,429	14,00	1 238,006
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	14,809	18,00	266,562
19.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,027	17,00	17,459
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,651	22,00	146,322
21.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,100	33,00	3,300
22.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	5,020	34,00	170,680
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,680	38,00	253,840
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,342	36,00	156,312
25.	2430226103000	Chit polimeric	kg	15,410	44,00	678,040
26.	2451317344247	Sapun pasta 38 %	kg	0,382	34,00	12,988
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,040	23,00	46,920
28.	25137366015001	Inel distantiere PA 3-70 pentru conducte d70mm	buc	14,994	23,00	344,862
29.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	75,123	14,30	1 074,259
30.	25212167005001	Teava din PVC SN/SDR 4/41 D160mm	m	606,216	122,00	73 958,352
31.	25212167005002	Teava din PVC SN/SDR 4/41 D110mm	m	73,164	79,17	5 792,394
32.	25212167160021	Teava PE100 SDR17 PN10	m	22,467	322,00	7 234,374
33.	25221033048401	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d=377x7mm	m	32,800	566,00	18 564,800
34.	25221033048402	Teava de protectie d=219mm l=0,6m	m	17,400	688,00	11 971,200
35.	25231567152701	Capac din PVC- Garnitura terminala KT 150/200-0	buc	4,000	133,00	532,000
36.	25231567210151	Mufa canal d160mm	buc	17,000	144,00	2 448,000
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 798,266	2,40	6 715,838
38.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,252	2,40	31,804
39.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	53,714	2,40	128,913
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,025	1 233,00	30,825
41.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,558	32,00	529,856
42.	26611264330012 1	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-6(0,16m3)	buc	36,000	655,00	23 580,000
43.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	29,000	233,00	6 757,000
44.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	23,000	344,00	7 912,000
45.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQ-10 (0,18 m3)	buc	26,000	683,00	17 758,000
46.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3)	buc	7,000	833,00	5 831,000
47.	26611264331014 1	Placi prefabricate pt. camine KIQII-10-2(0,10 m3)	buc	26,000	800,00	20 800,000
48.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,070	1 123,00	78,610
49.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	9,425	1 233,00	11 621,025
50.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,041	988,00	40,508
51.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,005	988,00	4,940
52.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,193	655,00	2 091,415
53.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,920	6,00	5,520
54.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,129	33,00	37,257
55.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf)	buc	3,234	177,00	572,418

		L=0,60-1,50 m				
56.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	35,763	23,00	822,549
57.	29131242042101	Consolidari metalice	buc	545,251	22,00	11 995,522
58.	29131242042102	Scara cu vanguri din otel	kg	306,408	20,00	6 128,160
59.	29131242042104	Capac din fonta cu rama de tip T	buc	26,520	1 455,00	38 586,600
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,496	15,00	547,440
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,818	15,00	42,270
62.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,126	15,00	1,890
63.	4100126202818	Apa	m3	37,713	15,00	565,695
64.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	2,526	455,00	1 149,330
		Total materiale de construcții				586 681,255

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	42,315	45,00	1 904,175
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,788	23,00	133,124
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,894	45,00	130,230
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,049	34,00	1,666
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,405	312,00	750,360
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,436	355,00	1 574,780
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	69,223	400,00	27 689,200
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,959	400,00	783,600
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	101,442	34,00	3 449,028
10.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	40,388	45,00	1 817,460
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,848	21,00	80,808
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,650	45,00	29,250
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	42,315	12,00	507,780
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,633	32,00	20,256
15.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,043	32,00	1,376
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	268,246	7,00	1 877,722
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	10,675	210,00	2 241,750
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,959	233,00	456,447
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	31,130	312,00	9 712,560
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	128,463	87,00	11 176,281
		Total utilaje de construcții				64 337,853

Total:

Total	lei	1 056 015,01 2
TVA	20,00 %	211 203,002

Total deviz:

**1 267 218,
014**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0